De adverbiosis in δην carentibus.

Buttmanno, qui in lexil. I, p. 16 sub voce ἀποιάτην adnotat: „Unter den Kasusformen, „die als Adverbia dienen, ist, wie wir oben „gesehen haben, auch der acc. fem. als μακράν, „ἀντιβίην, συναίστην (l. συναίγδην scut. Herc. „189). Dahin gehören also auch ἀκίν und „ἀποιάτην. Die von Verbalformen auf τός so „entstehenden Adverbia, also die auf την, „ebenso aber auch die Neutralformen auf τόν „und τά nahmen eine weichere Aussprache „an (so wie ὅγδος, ἔβδομος sich aus ὅκτω, „ἐπτά erweicht haben); und so wurden nun „δην, δον, δα eigene Adverbialformen, die sich „auch im Accent zum Theil modifizirten, z. B. „κρύβδην, ἀναφανδόν, ἀναφανδά, und so als ei- „genthümliche Adverbialendungen geltend sich „auch andern Formen anhängten, wie λογά- „δην etc.“, Grimmioque, qui ad auctoritatem ejus sese confert (gramm. t. III, p. 239), Lobeckius (Parall. p. 152) merito adversatur, qui admodum veretur, ne κυρηδός et ἀναφανδός, et quae his similia effingi possunt adjectiva διμοθυμαδός, ἐξονοματηδός, βουστροφηδός, κα- ταφυλαδός, διαμοιηδός non tam obsoleta sint, quam mere barbara aut certe ejus graecitatis, quae diluvio periit. Nam quae pro adjectivi ἀναφανδός sive ἀμφαδός usu afferri possunt, nec non omnia uniusmodi sunt, ita docte atque dilucide a praeceptore clarissimo (Parall. pag. 152) refelluntur, ut nemo sit, quin ei assentiatur. Eodem errore, in quo Buttmannus versatur, Passovius captus est, qui adverbium ἀμφαδῆν ex ἀμφαδός profectum esse affirmat atque ὀξυτόνως scribit. Omnia adverbia in δην terminantia potius sui sunt juris, ut ita dicam, quemadmodum apud Romanos adverbia in atim, quae ab adjectivis in atus ita repertere, ut obsoleti casus habeantur, absurdum est, et oxytones in fugiunt, quod jam apud antiquos adnotatum invenitur grammaticos (Apoll. de adv. p. 611, Cram. An. I, p. 39 l. 32).

Si a nominibus substantivis aut adjectivis aut numeralibus *) derivantur, terminatio ἀδην ad stirpem adjicitur (Cram. An. I, p. 361 l. 7, cf. Schol. II. III, 213). Inter adverbia, a substantivis propagata, solum in ἡδην cadit ἀμοι- βηδην, quod jam diu rejectum esset, opinor, nisi loco exstaret, ubi nec ἀμοιβάδην, quod Schweigh. proposuit Her. IV, 481, nec ἀμοι- βαδόν, nec ἀμοιβηδόν, neque ἀμοιβαδίς, quo Homerus utitur (Il. XVIII, 596). Cf. Spitzn. et Schol. ad h. l.), nec ἀμοιβόν, quod Suidas asservavit, ad metrum accommodari potest, Apoll. Rh. II, 1072

φαινεοι καὶ τοι μὲν ἀμοιβήδην ἐλάσσον,

qui versus jam ab auctore Etymologici M. (p. 85 l. 46) promitur et aequo falso tenore af- ficitur, atque a Passovio, qui ἀμοιβηδην oxytonon esse docet. Ἀναβολήδην, quod legitur apud Apoll. Lex. s. v. ἀμβληδην, nullo alio loco neque a poeta, neque a pedestri scriptore usurpatum et false fictum esse videtur.